
1/2

Polsko po tvrzení o raketách svolalo mimořádnou
bezpečnostní schůzku

rt.com/news/566586-poland-missile-emergency

15. listopadu 2022 18:44

DomovSvětové zprávy

Existují protichůdné zprávy o tom, zda hlášený výbuch způsobily

ruské nebo ukrajinské rakety

Polský premiér Mateusz Morawiecki svolal mimořádné zasedání

vládního výboru pro národní bezpečnost a obranu uprostřed zpráv o

smrtícím úderu poblíž státní hranice s Ukrajinou.

Polsko podle všeho zneškodnilo bojové letouny v důsledku zpráv, že

dva lidé byli zabiti při „výbuchu“ údajně způsobeném raketovým

úderem. Na místo výbuchu dorazila polská armáda a prokuratura,

hlásí Visegrad 24.

Ruský kanál Mash Telegram zveřejnil fotografii toho, co je podle něj

fragment z rakety obranného systému S-300. Toto zařízení ze

sovětské éry používá Ukrajina.

Jiné zdroje mezitím ukázaly prstem na Rusko. Moskva ve středu

vypálila na Ukrajinu desítky raket

Polská média již dříve uvedla, že výbuchy otřásly městem

Przewodow, které se nachází v Lublinské oblasti nedaleko hranic s

Ukrajinou. Podle místních médií byla údajně zasažena sušárna obilí a

zabila nejméně dva lidi.

https://www.rt.com/news/566586-poland-missile-emergency/
https://www.rt.com/
https://www.rt.com/news/
https://t.me/breakingmash/39902


2/2

"Důvody tohoto incidentu nejsou v tuto chvíli známy," řekl Radiu

Lublin mluvčí místních hasičů, hlavní kapitán Marcin Lebiedowicz.

Potvrdil, že došlo k obětem na životech a řekl, že jeho agentura

obdržela „zprávu o explozi“.

Mluvčí polské vlády Piotr Mueller také vyzval média a veřejnost , aby

„nezveřejňovaly nepotvrzené informace“.

AP s odvoláním na „vysokého představitele americké tajné služby“

uvedla, že ruské rakety přeletěly Polsko a zabily dva lidi. Mueller

zprávy nekomentoval, pouze incident označil za „krizovou situaci“.

Kyjev ani Moskva incident zatím nekomentovaly.

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

 

 

https://t.me/rtnews

